
PODER LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM 

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTAREM-PARA 

CNPJ n° 10.219.202/0001-82

LEVANTAMENTO DE PRE^OS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI^AO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM - CMS.

PESQUISA EM BANCO DE PRECOS E DIRETA COM FORNECEDORES

MEDIA DE PRECO

PESQUISAS:
A) Painel de presos do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 04/10/2021 as 14:26 - Total: 4 valores pesquisados
B) Painel de pre9os do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 04/10/2021 as 14:28 - Total: 11 valores pesquisados
C) Painel de pre^s do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 04/10/2021 as 14:39 - Total: 4 valores pesquisados
D) Painel de pre9os do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 04/10/2021 as 15:07 - Total: 5 valores pesquisados
E) Painel de pre90S do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 27/09/2021 as 14:28 - Total: 3 valores pesquisados
F) Painel de pre9os do Governo Federal - Pesquisa realizada em: 05/10/2021 as 09:22 - Total: 4 valores pesquisados
G) Painel de pre90S do Governo Federal - Pesquisa realizada em: 05/10/2021 as 09:39 - Total: 9 valores pesquisados
H) Painel de pre9os do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 05/10/2021 as 09:52 - Total: 4 valores pesquisados
I) Painel de pre90s do Portal de Compras Publica - Pesquisa realizada em: 23/09/2021 as 12:43 - Total: 5 valores pesquisados
J) Painel de pre90S do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 27/09/2021 as 08:32 - Total: 4 valores pesquisados
K) Painel de pre90S do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 28/09/2021 as 09:31 - Total: 3 valores pesquisados
L) Painel de pre90S do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 24/09/2021 as 11:42- Total: 4 valores pesquisados
M) Painel de pre90s do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 24/09/2021 as 13:06 - Total: 4 valores pesquisados
N) Painel de pre9os do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 24/09/2021 as 13:19 - Total: 14 valores pesquisados
O) Painel de pre90S do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 27/09/2021 as 09:10 - Total: 7 valores pesquisados
P) Painel de pre9os do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 27/09/2021 as 11:57 - Total: 6 valores pesquisados
Q) Painel de pre90S do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 01/10/2021 as 08:54 - Total: 9 valores pesquisados
R) Painel de pre90s do Governo Federal - Pesquisa realizada em: 27/09/2021 as 13:37 - Total: 9 valores pesquisados
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S) Painel de prefos do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 30/09/2021 as 11:55 - Total: 10 valores pesquisados
T) Painel de prefos do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 30/09/2021 as 13:14 - Total: 4 valores pesquisados
U) Painel de pre90s do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 28/09/2021 as 11:45 - Total: 4 valores pesquisados
V) Painel de pre90s do Governo Federal - Pesquisa realizada em: 28/09/2021 as 12:18 - Total: 4 valores pesquisados
W) Painel de pre90S do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 28/09/2021 as 12:32 - Total: 7 valores pesquisados
X) Painel de pre90s do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 28/09/2021 as 13:31 - Total: 4 valores pesquisados
Y) Painel de pre90s do Governo Federal - Pesquisa realizada em: 28/09/2021 as 13:43 - Total: 9 valores pesquisados
Z) Painel de pre90s do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 30/09/2021 as 14:05 - Total: 3 valores pesquisados 
AA) Painel de pre9os do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 04/10/2021 as 13:28 - Total: 3 valores pesquisados 
BB) Painel de pre90S do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 01/10/2021 as 09:27 - Total: 3 valores pesquisados 
CC) Painel de pre9os do Governo Federal - Pesquisa realizada em: 01/10/2021 as 11:26 - Total: 4 valores pesquisados 
DD) Painel de pre9os do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 04/10/2021 as 13:55 - Total: 3 valores pesquisados 
EE) Painel de pre90S do Govemo Federal - Pesquisa realizada em: 01/10/2021 as 12:26 - Total: 3 valores pesquisados
FF) Painel de pre9os do Portal de Compras Publica - Pesquisa realizada em: 25/10/2021 as 13:19 - Total: 5 valores pesquisados
GG) Painel de pre90s do Governo Federal - Pesquisa realizada em: 25/10/2021 as 14:37 - Total: 3 valores pesquisados
HH) Pesquisa direta com o fomecedor P F PINOTTI EIRELI, CNPJ n° 39.968.124/0001-09 realizada em 26 de outubro de 2021.
n) Pesquisa direta com o fomecedor MASSAFRA MAT. DE CONST. EIRELI, CNPJ n° 34.677.021/0001-68 realizada em 26 de outubro de 2021.
JJ) Pesquisa direta com o fomecedor ALTERNATIVA COM. DE MAT. DE CONST. EIRELI, CNPJ n° 02.916.519/0001-40 realizada em 26 de outubro de 2021.

VAL.
UNIT.

MEDIO

PESQUISA PESQUISAPESQUISA VALOR
TOTAL

PESQUISA PESQUISAV; DISCRIMINAQAOITEM
■ ■ -

UNID QTD 31 2 4 5■

•

AAR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI- 
WALL 9.000 BTUS - CICLO FRIO

R$ $1 UND 10 CA Il^pJ^OR$ 1.390,3
1.390,38
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BAR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI- 
WALL 12.000 BTUS - CICLO FRIO

R$ R$2 UND 10 R$ 1.616,90 16.169,00
1.616,90

CAR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI- 
WALL 18.000 BTUS - CICLO FRIO

R$3 UND 4 R$ 9.760,16R$ 2.440,04
2.440,04

AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 
PISO TETO 60.000 BTUS, TRIFASICO 
-CICLO FRIO

D
R$ R$4 UND 3 R$ 8.050,60 24.151,80

8.050,60

EARMARIO AEREO MDF 3 PORTAS - 
120 cm x 61 cm x 31 cm (LxAxP)

R$ R$5 UND 30 R$ 415,33 12.459,90
415,33

FARMARIO ALTO MDF - 160 cm x 90 
cm x 47 cm (AxLxP)

R$6 UND 10 R$ 7.712,40R$ 771,24
771,24

GARMARIO BAIXO MDF - 74 cm x 90 
cm x 40 cm (AxLxP)

R$7 UND 10 R$ 4.477,30R$ 447,73
447,73

HARQUIVO DE A£0 COM 4 
GAVETAS

R$8 UND 12 R$ 9.411,48R$ 784,29
784,29
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BEBEDOURO DE AGUA 
GARRAFAO TIPO ELETRICO DE 
COLUNA

I
R$9 UND 10 R$ 6.734,20673,42R$

673,42

CADEIRA 
(UNIVERSITARIA) 
PRANCHETA E PORTA LIVROS

ESCOLAR
COM

J
R$ R$10 UND 45 R$ 298,71 13.441,95

298,71

KCADEIRA INTERLOCUTOR FIXA 
COM BRAgOS

R$11 UND 4 R$ 2.655,88R$ 663,97
663,97

L
R$CADEIRA ISO EMPILHAVEL12 UND 12 R$ 3.486,00R$ 290,50

290,50

FF GG HH n JJCADEIRA PLASTICA, TIPO BISTRO 
SEM BRAgOS

R$13 UND 100 R$ 6.023,00R$ R$ R$ R$ R$ 60,23
39,59 40,09 75,00 79,90 66,55

M
R$ R$CADEIRA SECRETARIA FIXA14 UND 60 R$ 225,74 13.544,40

225,74

NsecretAriaCADEIRA 
GIRATORIA COM BRAgOS

RS R$15 UND 40 R$ 317,5 12.702,00
317,55

/4/q>r4\>-
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OSECRETARIACADEIRA 
GIRATORIA SEM BRAVOS

R$ R$16 UND 40 R$ 275,32 11.012,80
275,32

PCADEIRA SOBRE LONGARINA 3 
LUGARES

R$ R$17 UND 30 R$ 460,05 13.801,50
460,05

QCADEIRA TIPO POLTRONA 
PRESIDENTE EXECUTIVA

R$ R$18 UND 53 R$ 954,43 50.584,79
954,43

RDEPURADOR DE AR, TIPO PAREDE, 
PARA FOGAO DE 4 BOCAS

R$19 UND 2 R$ 928,80R$ 464,40
464.40

SESTAgAO DE TRABALHO - 140 cm x 
140 cm x 79 cm x 61 cm (CxLxAxP)

R$ R$20 UND 25 R$ 668,91 16.722,75
668,91

TESTAgAO DE TRABALHO - 180 cm x 
160 cm x 75 cm x 61 cm (CxLxAxP)

R$21 UND 2 R$ 1.859,00R$ 929,50
929,50

ESTANTE DE Ago COM 06 
PRATELEIRAS - 1,98 m x 0,92 m x 
0,40 m (AxLxP)

U
R$ R$22 UND 37 R$ 485,75 17.972,75

485,75
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VFOGAO ELETRICO DE MESA COM 2 
BOCAS23 R$UND 3 R$ 426,21142,07R$

142,07

W
24 R$FORNO MICRO-ONDAS 31 LITROS UND 3 R$ 1.871,28R$ 623,76

623,76

X
25 R$FREEZER 1 PORTA 390 LITROS UND 2 R$ 5.501,58R$ 2.750,79

2.750,79

Y
26 FRIGOBAR 80 LITROS R$ R$UND 20 R$ 1.078,19 21.563,80

1.078,19

ZMESA DE CENTRO - 100 cm x 80 
x 30 cm (LxPxA)

cm27 R$UND 7 R$ 2.016,42R$ 288,06
288,06

MESA DE ESCRITORIO COM 2 
GAVETAS - 120 cm x 60 cm x 74 cm 
(CxPxA)

AA
28 R$ R$UND 30 R$ 481,98 14.459,40

481,98
MESA DE REUNIOES PARA 12 
LUGARES - 3,20 m x 1,20 m x 0,74 m 
(CxLxA)

BB
29 R$UND 1 R$ 2.153,58

M.4^ X
R$ 2.153,58

2,153,58 r ?.
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cc R$MESAS QUADRADA - 80 cm x 80 cm 
x 78 cm (CxLxA)

R$ 1.545,51UND 330 515,17R$
515,17

DD R$POLTRONA - 84 cm x 84 cm x 67 cm 
(AxLxP)

R$ 3.886,68UND 731 555,24R$
555,24

EE R$ R$ 4.122,66SOFA DE CANTO 2 E 3 LUGARES UND 232 2.061,33R$
2.061,33

TOTAL
(Trezentos e vinte e sete mil, sessenta e dois reais e setenta e oito centavos)

R$ 327.062,78

Santarem, 26 de outubro de 2021.

Aleike LiKeralCunha
Diretora Geral - CMS 

Port. N° 003/2021-DAF-DRH
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